УВЕДОМЛЕНИЕ
О разработке изменений в административный регламент

1. Разработчик изменений в административный регламент: заместитель Главы  Администрации Боровёнковского сельского поселения.

2. Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым должны быть предоставлены экспертные заключения независимой экспертизы, замечания и предложения заинтересованных организаций и граждан: 174330, Новгородская область, Окуловский район, п. Боровёнка ул. Кооперативная дом 5 и borovenkaadm@yandex.ru

3. Срок проведения независимой экспертизы составляет не менее 15 дней со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет на сайте Администрации Боровёнковского сельского поселения, уведомления о разработке проекта административного регламента, а именно с 10.02.2020  до 25.02.2020.

[image: image1.wmf]Российская Федерация   проект
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  00.02.2020 № 00
п.Боровёнка

О внесении изменений в

Административный регламент
по предоставлению муниципальной
 услуги «Выдача копий архивных
документов, подтверждающих
право на владение землей»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федеральных законов от 29.07.2018 № 269-ФЗ, от 19.07.2018 № 204-ФЗ, от 27.12.2019 № 472-ФЗ) Администрация Боровёнковского сельского поселения и по результатам рассмотрения протеста прокуратуры Окуловского  района от 23.01.2020 № 7-02-2020 на постановление администрации Боровёнковского сельского поселения от 17.02.2012 № 13 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей" Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокуратуры Окуловского  района от 23.01.2020 № 7-02-2020 на постановление администрации Боровёнковского сельского поселения от 17.02.2012 № 13 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей" удовлетворить частично.
      2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 17.02.2012 № 13 (в редакции постановлений № 114 от 02.12.2013, № 38 от 09.03.2016, № 97 от 19.09.2018) следующие изменения:

- подпункт 1 пункта 5.7  изложить  новой редакции:

«1) Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6 настоящего Регламента, заявителю в письменной форме и, по желанию заявителя, в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава сельского поселения  Н.Г.Пискарева